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ورود «مورگان شوستر» آمریکائی به تهران به منظور اصلاح امور مالی کشور...

* 20 اردیبهشت در گذر تاریخ
* ورود «مورگان شوستر» آمریکائی به تهران به منظور اصلاح امور مالی کشور (1290 ش)

* ارتحال عالم ربانیآیتالله «محمد کوهستانی بهشهری» (1350 ش)
اشاره:

آیتالله محمد کوهستانی بهشهری پس از تحصیل دروس مقدماتی در زادگاه خود، به نجف اشرف عزیمت کرد و در حلقه درس
حضرات آیات: میرزای نائینی و

سید ابوالحسن اصفهانی جای گرفت. ایشان پس از اخذ درجه اجتهاد به زادگاه خود، کوهستان، بازگشت و به دور از هیاهوی
شهر به تدریس و ارشاد مردم پرداخت.

بنا کرد و به تربیت طلاب علوم دینی پرداخت که شهید سید آیتالله کوهستانی در همان محل کوچک، چندین مدرسه 
عبدالکریم هاشمینژاد از آن جملهاند. این عالم ربانی سرانجام در 20 اردیبهشت 1350 ش برابر با 14 ربیع الاول 1391 ق بر اثر

بیماری، دار فانی را وداع گفت و پس از تشییعی با شکوه، در حرم مطهر امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.
* تصویب آرم نهائی جمهوری اسلامی ایران توسط امام خمینی(ره) (1359 ش)

اشاره:پس از پیروزی انقلاب اسلامی، قرار بر این شد آرمی به عنوان نماد و نشان جمهوری اسلامی ایران معرفی شود که بیانگر
روح دینخواهی و اسلام طلبی ملت مسلمان ایران باشد. از این رو پس از فراخوان شورای انقلاب برای تهیه این آرم، طرحهای

متعددی به این شورا رسید که سرانجام از میان آنها یک طرح مورد پذیرش قرار گرفت.
در نهایت با ارائه این آرم به رهبر کبیر انقلاب اسلامی، طرح مزبور به تصویب رسید. این آرم به صورت چهار هلال و

یک ستون میانی و نشانگر کلمه مقدس «الله» میباشد و در عین حال کلمه مبارک «لا اله الا الله» را نیز تشکیل میدهد.
در توضیح محتوای این شکل نمادین میتوان گفت که ستون میانی یا شمشیر، نشانه اقتدار و قدرت؛ هلال نشاندهنده رشد،
پنج جزء اصلی نمایشگر اصول پنجگانه دین (مذهب تشیع)، و ترکیب متقارن بیانگر تعادل و میزان و عدالت میباشد.این آرم ا

آن پس در وسط رنگ سفید پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و بر بالای عنوان تمام وزارتخانههای کشور قرار گرفت.
* رحلت حجتالاسلام دکتر «سیدجواد مصطفوی» نویسنده و محقق معاصر (1368ش)

اشاره:
حجتالاسلام والمسلمین دکتر سیدجواد مصطفوی، نویسنده، محقق و استاد معاصر ایرانی، در

سال 1301 ش در خانوادهای روحانی واهل علم در مشهد به دنیا آمد.
وی پس از اتمام تحصیلات ابتدائی و متوسطه و اخذ دیپلم، وارد حوزه علمیه مشهد شد و از محضر استادانی چون ادیب

نیشابوری، شیخ هاشم قزوینی،شیخ مجتبی قزوینی و سید احمد مدرس یزدی بهره گرفت.
دکتر مصطفوی در 29 سالگی به تهران عزیمت نمود و ضمن حضور در درس خارج آیتالله سید احمد خوانساری، به تدریس
پرداخت.ایشان همچنین وارد دانشکده معقول و منقول دانشگاه تهران شد و پس از گذراندن دوره لیسانس و فوق لیسانس،
موفق به اخذ درجه دکترا در رشته منقول گردید.این محقق بزرگوار از سال 1348 تا پایان عمر یکسره به تدریس، تألیف و
تحقیق مشغول بود و در طی این سالها، دانش آموختگان فراوانی از محضر درسش استفاده بردند. دکتر سیدجواد مصطفوی،
با تحصیل و مطالعه در رشتههای مختلف علوم دینی، تبحری خاص در این علوم یافت و آثار ارزشمندی به یادگار گذاشت که
رابط نهجالبلاغه با قرآن،کاشف الالفاظ نهجالبلاغه و ترجمه و شرح اصول کافی در چهار جلد، از آن جملهاند. این پژوهشگر و
مدرس فرزانه و محقق گرانقدر که پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ریاست دانشگاه علوم اسلامی مشهد، را برعهده داشت

سرانجام در 20 اردیبهشت 68 در 67 سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد و در همان شهر به خاک سپرده شد.
* جمبوجت نظامی ایران در اثر طوفان و باران شدید در آسمان اسپانیا سقوط کردو درنتیجه 13 افسر و درجه دار که سرنشین

آن بودند کشته شدند. (1355ش)
* به دنبال تظاهرات شدید قم و تهران، دولت بیانیه شدیداللحنی انتشار داد و متذکر شد اخلالگران به شدیدترین نحو تعقیب و

مجازات خواهند شد(1357ش)
10 می در گذر تاریخ

* امضای قرارداد صلح بین فرانسه و آلمان و پایان جنگهای دو کشور (1871م)
* حمله ارتش آلمان نازی به بلژیک، هلند و لوکزامبورگ و گسترش جنگ جهانی دوم (1940م)

* اعلام موجودیت جبهه پولیساریو در صحرای غربی (1973م)
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